
 
 

PODĚKOVÁNÍ 
 

 
Vážení otcové v kněžské a jáhenské službě,  
milí farníci, dárci, dobrovolníci a příznivci charitního díla,  
 
přijměte naše upřímné poděkování za podporu letošní Tříkrálové sbírky. 
 
Těší nás toto společné dílo ve prospěch potřebných, které pomáhá oslovit mnohá lidská srdce 
a současně přináší přání Božího požehnání do nového roku. Jsem rádi, že po roční odmlce, kdy z důvodu 
loňských koronavirových opatření nemohli koledníci vyjít koledovat, se malí i velcí králové vrátili do ulic. 
  
Bylo pro nás příjemným zjištěním, že neochabuje pomoc kněží či jáhnů i nasazení koordinátorů, 
dobrovolníků a všech ochotných koledníků. Vám všem tímto chceme poděkovat za pomoc 
a podporu při organizaci letošní Tříkrálové sbírky. Koledníci plnili své poslání ve městech a obcích od 
1. do 16. ledna 2022, přispět bylo možné i do statických pokladniček nebo bezhotovostně. Všem dárcům 
děkujeme za jakoukoliv podporu. 
 
Během sbírky bylo v ostravsko-opavské diecézi zapečetěno 3266 pokladniček, výnos z nich dosáhl přes 
19,6 mil. Kč, další cca jeden milion korun přispěli dárci bezhotovostně a online formou. Celkový výnos 
překročil v naší diecézi 20,6 mil. Kč (údaje jsou k 31. 1., kdy bylo v diecézi rozpečetěno 98 % 
pokladniček).  
 
Vykoledované peníze umožní rozvoj charitních služeb, míří na přímou pomoc lidem v nouzi, podporu 
provozu zdravotních a sociálních služeb a mnoho dalšího. Projektů v ostravsko-opavské diecézi je pro 
rok 2022 celkem 49 a jejich přehled naleznete na webových stránkách Diecézní charity ostravsko-
opavské. 
 
O konečných výsledcích Vás budeme informovat na webových stránkách. Pokud byste se ještě rádi 
připojili, stačí navštívit web Tříkrálové sbírky, kde se koleduje online až do konce dubna. 
 
I díky vám se nadále daří šířit poselství milosrdné lásky – Caritas. 

 
 
 
 
               Mons. František Václav Lobkowicz                                      Mons. Martin David 
                 biskup ostravsko-opavský                                               apoštolský administrátor 

 
 
 

Mgr. Lukáš Curylo 
ředitel Diecézní charity ostravsko-opavské 


